
2 Evropská výstava Metz (2) – 
holubi bradavičnatí a slepičky

6 Češi v Tautenhainu

8 Jubilejní výstava drobného zvířectva –  
Žirovnice

11 Hopáci nezahálí

12 Mladí chovatelé králíků soutěžili

14 7. česko-německé 
setkání chovatelů českých strakáčů

16 Saténové balancování

17 Vady na kráse v exteriéru drůbeže

18 Barevný ráz černý bíle skvrnitý 
a černobíle strakatý 

21 Adolf, kanárkářský Císař 
z Vitorazska

51 Malé jihoamerické cichlidy (2)

54 Z písemné práce mladého chovatele
Můj chov králíků 
a netradiční sporty s králíky

59 12. speciální výstava potkanů 
v ekologickém areálu Toulcův Dvůr

62 17. speciální výstava morčat – 
Praha, Toulcův dvůr, 11.–14. 8. 2016

66  Chebská straka na startovní čáře

68 Legendy českého holubářství – 
Ing. Jaroslav Krupka

72 Exhibiční holub

měsíčník Českého svazu chovatelů

www.cschdz.eu
Redakce

Silvie Veselá
Marie Honetschlägerová
E-mail: chovatel@cschdz.eu
vesela@cschdz.eu
Tel.: 284 683 453

Inzerce, předplatné
E-mail: chovatel@cschdz.eu
Tel.: 284 683 453

Adresa redakce
Maškova 3, 
182 53 Praha 8-Kobylisy

Grafická úprava
Miloslav Vymazal

Redakční rada:
Ing. Miroslav Kroft – předseda 
Mgr. Bc. Andrea Kroftová – morčata 
 a drobní hlodavci
RNDr. Pavel Pivoňka – zpěvní kanáři 
 a exotičtí ptáci
MVDr. Vlastimil Šimek – králíci
Ing. František Šonka – drůbež
Mgr. Bc. Alexandr Veselý – holubi

Vydává:
Český svaz chovatelů
Maškova 3
182 53, Praha 8-Kobylisy

Sekretariát 
Tel.: 284 683 441
e-mail: sekretariat@cschdz.eu 
Odborná oddělení tel.: 284 683 454
284 683 437 

 Tiskne:
AKONTEXT
Zárybničná 2048/7 
141 00 Praha 4 - Záběhlice

Distribuce do stánkového prodeje:
PNS, a. s.
Paceřická 1/2773, 193 00 Praha 9
Tel.: 296 100 011

Distribuce a objednávky 
pro předplatitele v SR:

Mediaprint-Kapa Pressegrosso, a.s.
Stará Vajnorská 9, P.O.BOX 183, 
830 00 Bratislava, SR
Infolinka: 0800 188 826
Email: info@ipredplatne.sk, 
objednavky@ipredplatne.sk
www.ipredplatne.sk

Za obsah a původnost příspěvků 
odpovídá autor. Redakce si vyhrazuje 
právo na krácení či úpravu příspěvků. 
Redakcí nevyžádané rukopisy, 
fotografie či kresby se nevracejí. 
Bez vědomí a souhlasu redakce nelze 
publikované materiály dále rozšiřovat.

Datum vydání: 13. 9. 2016

Titulní strana: 
1,0 bojovnice ko šamo černobíle strakaté, 
foto Ing. Aleš Bukovský

18

68

21
51

Obsah

letní měsíce máme úspěšně 
za sebou a já věřím, že jste je 
strávili podle vašich představ. 
Před sebou máme naopak 
období roku pro každého or-
ganizovaného chovatele nej-
náročnější, protože ho čeká 
řada výstav. Probíhají ještě 
výstavy pod širým nebem, 

pak v krytých prostorách a třetí listopadový víkend 
vše vyvrcholí celostátní výstavou v Lysé nad Labem. 
Rád bych vás všechny na tento chovatelský svátek 
pozval. Ústřední výbor si dal už zkraje tohoto roku 
za cíl, aby se zde prezentovaly všechny odbornosti, 
které jsou v rámci ČSCH sdruženy. Vidět tak bude-

me moci ukázky ušlechtilých koček, morčat a jiných 
drobných hlodavců, exotického ptactva, nutrií a sa-
mozřejmě nejsilnější zastoupení budou jistě mít ex-
pozice králíků, drůbeže a okrasných holubů. Cho-
vatelé, kteří to mají do Lysé „z ruky“ pak mohou 
využít některé ze dvou svozových tras, kterými se 
dopravují výstavní exponáty na místo konání. No-
vinkou je i možnost zakoupení vstupenky předem, 
či možnost zakoupení vstupenky na všechny vý-
stavní dny. A mimo všech obvyklých a zavedených 
„standardů“ je pro letošní rok připraven i druhý roč-
ník meziokresní soutěže Mistrovství České republi-
ky v chovatelství. Takže věřím, že se tam společně 
potkáme ☺ 

Ing. MIROSLAV KROFT, předseda ÚV ČSC H

Vážení přátelé,

tý

)

51

tva – 

ů

18

6

68

áře

14

12

54 62

11

72

66

2

8

16


